
PORTARIA N° 273/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

 Considerando a convocação para participação do Presidente  do CREA-PA, Eng. Agr. Elias 

da Silva Lima na 4ª reunião Ordinária do Colégio de Presidentes do Sistema 

Confea/CREAs/Mutua a realizar-se nos dias 19, 20 e 21 de agosto de 2015, em Maceió-AL.  

                             

Considerando o convenio nº015/2015-GDI/Confea celebrado entre Confea e o CREA-PA, 

com objetivo de viabilizar a participação dos representantes institucionais do Regional nas 

reuniões do calendário do sistema Confea/Crea e Mutua do exercício de 2015, conforme 

disposto no Plano de Trabalho do processo CF.1240/2015-Confea.

 

Considerando os termos do artigo 98,I e II do Regimento do CREA-PA , que atribui a 1ª 

Vice-Presidente a responsabilidade por coordenar os trabalhos da Fiscalização  e 

supervisionar o funcionamento das câmaras Especializadas

.

RESOLVE:

Designar a Eng. Civil Maria do Carmo Pereira de Melo para participar da 3ª Reunião do 

Colégio de Presidentes do sistema Confea/CREA/MÚTUA.

Arbitrar o valor correspondente a 05(cinco) diárias  e passagem aérea no trecho 

Belém/Maceió/Belém ao Presidente Elias da Silva Lima pelo convênio Prodesu e 05(cinco) 

diárias  e passagem aérea no trecho Belém/Maceió/Belém, para a 1ª Vice Presidente Eng. 

Civil Maria do Carmo Pereira de Melo, sendo emitida pelo CREA-PA, para atender as 

despesas com hospedagem e alimentação. (ida dia 18 e retorno dia 22 /08/2015)

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 30 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 03/08/2015 10:00:35


